GP-R Series

Radioteléfonos de comunicacion bidireccional,
profesionales, sumergibles y de tamafo reducido




Motorola ha estado en la \!n_g&ardia de
radiofrecuencia durante m 75 afi
radioteléfonos emisorsrece
palabras trans sd
los me i

upados profesionales

0 siempre la pauta y asentado el
estra capacidad innovadora han emana
0S medios de comunicaciones inalambricas que pueden
btenerse hoy dia en el mercado.

Qe oiie s calola e el et
lementan este planteamiento. Se conciben,
tan y fabrican para cumplir con las especificaciones
, por o que son total y absolutamente impermeables
al agua y a la entrada de polvo. Estos radioteléfonos son
retos, de tamafio reducido, resistentes, impermeables

Lo que es ain m
trabajan en entornos c icaciones

de voz fiables y de gran calidad. Los radioteléfonos de

la Serie GPR de Motorola se han concebidoy proyectado
para trabajar en los més duros entornos de exteriores e
incluyen tres modelos que atnan las caractefisticas
practicas que permiten Solventar las necesidades de

I aguay al polvo y se han concebido con una diversidad
eristicas funcionales integradas que se cifien a
gdad de situaciones operativas. Son una
ble que facilita tres planos de
es para los profesionales que operan en
itos y peligrosos.

comunicacion bidireccional de las organizaciones, al
mantener a los usuarios en comunicacion cuando trabajen
en entormos dificiles, sin por ello distraerles

de las tareas que tienen entre manos.




Esp

Capacidad de Canales Linea Privada &
5 Tonos MPT

Dimensiones A x H x F (mm)
Altura, sin incluir los mandos

Peso: (gm)
Con pila Li-lon de gran capacidad
(pila normal y pila para FM )
Fuente de alimentacion
Vida (til media en un ciclo de 5/5/90:
Con pila Li-lon de gran capacidad
(pila normal y pila para FM )
Vida (til media en un ciclo de
10/10/80: Con pila Li-lon de gran
capacidad (pila normal y pila para FM )
Estanquidad:

Sacudidas y vibraciones:

Polvo y humedad:

Especificaciones generales

GP344R

16
999

101,5 x 56,5 x 37,0

Bajo consumo

>13 hours

Bajo consumo

>8 hours

GP366R

255
999

101,5 x 56,5 x 39,0

320

Pila recargable 7,5 V

ecificaciones de GP344R, GP366R y

GP388R

255
999

101,5 x 56,5 x 39,0

Gran consumo
>10 hours

Gran consumo
>6,5 hours

Soporta pruebas de lluvia de conformidad con MIL STD 810 C/D/E/F y IP67

Proteccion resistente al impacto superior a las prescripciones de MIL STD 810-C/D/E/F y TIA/EIA 603

Proteccion contra el entorno superior a las prescripciones de MIL STD 810-C/D/E/F y TIA/EIA 603

Transmisor

*Frecuencias: Division total
de banda
Linea Privada & 5 Tonos Linea
Privada & 5 Tonos y MPT

Separacion entre canales

Estabilidad de frecuencia
(-25 °C a +55 °C, Ref. +25°)

Potencia

Limitacién de modulacién

Emisién propagada/radiada

Respuesta de audio (300-3.000Hz)

VHF: 136-174 MHz
UHF2: 450-527 MHz
UHF1: 403-470 MHz

12.5 kHz / 20 kHz / 25 kHz

+2,5 ppm

136-174:1-5 W
403-470: 1-4 W
450-527: 1-4 W

+2,5@ 12,5 kHz
+4,0 @ 20 kHz
+5,0 @ 25 kHz

-36 dBm <1 GHz

-30 dBm >1 GHz - 4 GHz

+la-3dB

Receiver

*Frecuencias: Division total de
banda
Linea Privada & 5 Tonos Linea
Privada & 5 Tonos y MPT

Separacion entre canales
Sensibilidad (12 dB SINAD) EIA
Intermodulacién ETS

Capacidad de seleccion de
canal adyacente

Rechazo espurio

Audio de régimen

Respuesta de audio (300-3.000Hz)

Normas militares 810 C, D, E & F para portatiles

MIL-STD aplicable:

Baja presion 500.1

Alta temp. 501.1
Baja temp. 502.1
Acudida térmica 503.1
Radiacion solar 505.1
Lluvia 506.1
Humedad 507.1
Bruma con salinidad 509.1
Polvo 510.1
Vibracion 514.2

Sacudida 516.2

810C

MétodosProcedi

810D
MétodosProcedi

500.2

501.2

502.2

503.2

505.2

506.2

507.2

509.2

510.2

514.3

516.3

810E
MétodosProcedi

500.3

501.3

502.3

503.3

505.3

506.3

507.3

509.3

510.3

514.4

516.4

VHF: 136-174 MHz
UHF2: 450-527 MHz
UHF1: 403-470 MHz

12.5 kHz / 20 kHz / 25 kHz
0,35 pV tipica
-65 dB

60 dB @ 12,5 kHz
70 dB @ 20/25 kHz

70 dB

0,5W

+la-3dB

810F
MétodosProcedi

500.4
501.4
502.4
503.4
505.4
506.4
507.4
509.4
510.4
514.5

516.5

MOTOROLA y el elegante Logotipo M son marcas registradas inscritas en la US Patent & Trademark
Office. Todos los demas nombres de productos o de servicios son propiedad de sus respectivos
propietarios.© Motorola, Inc. 2008. Quedan reservados todos los derechos.

De conformidad con la directiva R&TTE 1999/05/CE. Los radioteléfonos indicados supra cumplen con

las p

al caso. Las

reglamentarias

quedan sujetas a cambios

sin previa

6ny se publican

atitulo i

Todas las

indicadas

supra son de régimen. Los radioteléfonos indicados supra cumplen con las prescripciones
reglamentarias aplicables al caso.
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Si desea una informacion ulterior, dirijase a su Concesionario
o distribuidor local autorizado de Motorola

www.motorola.com

Motorola, Ltd. Jays Close, Viables Industrial Estate,
Basingstoke, Hampshire, RG22 4PD, Reino Unido



